
1 
 

Informace zveřejňované podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů 

V souladu s ustanovením § 18 odst. 2 zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zpřístupňuje město Velké Meziříčí 

informace o účelu zpracování, kategoriích osobních údajů, kategoriích subjektů údajů, 

kategoriích příjemců a době uchování osobních údajů zpracovávaných jednotlivými odbory a 

odděleními Městského úřadu Velké Meziříčí na základě zmocnění dle zvláštních zákonů. 

Zpracovávané osobní údaje jsou uchovávány po dobu, která je nezbytná k účelu jejich 

zpracování (doba stanovená příslušnými zvláštními právními předpisy, resp. následně po dobu 

nutnou pro naplnění účelu archivnictví podle zvláštního zákona). 

 

Přehled účelů zpracování osobních údajů na jednotlivých odborech a odděleních 

Městského úřadu Velké Meziříčí 

 – odbor dopravy a silničního hospodářství 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Agenda na úseku 

silničního hospodářství 

Účastníci řízení Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány a 

další osoby oprávněné dle 

zvl. právních předpisů 

Dopravně správní agenda 

– řidičská oprávnění, 

registrace autoškol 

Žadatelé o vydání 

oprávnění 

Adresní a identifikační 

údaje 

Ministerstvo dopravy a 

další osoby oprávněné dle 

zvl. právních předpisů 

Dopravně správní agenda 

– registr silničních 

vozidel 

Vlastníci a uživatelé 

vozidel 

Adresní a identifikační 

údaje 

Ministerstvo dopravy a 

další osoby oprávněné dle 

zvl. právních předpisů 

Přestupkové řízení na 

úseku dopravy 

Účastníci řízení Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány 

 

– odbor finanční 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Místní poplatky, 

vymáhání místních 

poplatků 

Fyzické osoby – 

poplatníci  

Adresní a identifikační 

údaje 

Správce poplatků 

Vymáhání pohledávek – 

„dělená správa“ 

Fyzické osoby-  

daňové subjekty 

Adresní a identifikační 

údaje 

Správce daně 

Vymáhání pohledávek 

města – samostatná 

působnost 

Dlužníci Adresní a identifikační 

údaje 

Soudy, exekutoři, orgány 

města 

Poskytování finančních 

dotací a darů 

Žadatelé Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

 

 

 



2 
 

– odbor obecní živnostenský úřad 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Agenda na úseku 

živnostenského 

podnikání, živnostenský 

rejstřík 

Fyzické osoby 

podnikající dle 

živnostenského zákona 

Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány 

Přestupkové řízení na 

úseku živnostenského 

podnikání 

Účastníci řízení Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány 

Evidence zemědělských 

podnikatelů 

Zemědělský podnikatel Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány 

CzechPOINT Žadatelé o výstupy Adresní a identifikační 

údaje 

nejsou 

Evidence pokutových 

bloků 

Pachatelé přestupků Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

 

– odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Agenda na úseku sociálně 

právní ochrany dětí 

Nezletilí, rodiče a další 

zákonní zástupci, 

opatrovník 

Adresní a identifikační 

údaje, citlivé údaje 

Příslušné státní orgány a 

další osoby oprávněné dle 

zvl. právních předpisů 

Agenda na úseku sociální 

práce 

Osoby nacházející se 

v nepříznivé sociální 

situaci 

 

Adresní, identifikační a 

citlivé údaje 

Dotčené správní a státní 

orgány, další osoby 

oprávněné dle zvláštních 

právních předpisů 

Agenda na úseku 

zdravotnictví a sociálních 

služeb 

Osoby nacházející se 

v nepříznivé sociální 

situaci 

Adresní, identifikační a 

citlivé údaje 

Dotčené správní a státní 

orgány, další osoby 

oprávněné dle zvláštních 

právních předpisů 

Péče o občany 

společensky 

nepřizpůsobené 

Osoby nacházející se 

v nepříznivé sociální 

situaci 

Adresní, identifikační a 

citlivé údaje 

Dotčené správní a státní 

orgány, další osoby 

oprávněné dle zvláštních 

právních předpisů 

 

– odbor správní 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Evidence  obyvatel Fyzické osoby – státní 

občané ČR, cizinci 

Adresní a identifikační 

údaje 

Ministerstvo vnitra,osoby 

oprávněné dle  zvl. 

právních předpisů (soud, 

policie) 

Osobní doklady 

(občanské průkazy, pasy) 

Žadatelé o vydání Adresní a identifikační 

údaje 

Ministerstvo vnitra, soby 

oprávněné dle zvl. 

právních. předpisů 

Matrika Fyzické osoby – státní 

občané ČR, cizinci 

Adresní a identifikační 

údaje, citlivé údaje 

Ministerstvo vnitra,osoby 

oprávněné dle zvl. 

právních předpisů 

Vidimace, legalizace Žadatelé o provedení Adresní a identifikační 

údaje 

nejsou 

CzechPOINT Žadatelé o výstupy Adresní a identifikační 

údaje 

nejsou 



3 
 

Volby, referendum Voliči, kandidáty 

volebních stran a hnutí 

Adresní a identifikační 

údaje, politická přísl. 

Volební orgány 

Přestupkové řízení, 

zprávy o pověsti 

Účastníci řízení Adresní a identifikační 

údaje, citlivé údaje 

Osoby oprávněné dle zvl. 

právních předpisů (soudy, 

policie) 

Provoz vnitřního 

kamerového systému 

Zaměstnanci, klienti 

městského úřadu 

Popisné údaje Na vyžádání orgány 

činné v trestním a 

přestupkovém řízení 

Ztráty a nálezy Nálezce, vlastník věci Adresní a identifikační 

údaje 

nejsou 

Krizové řízení Fyzické osoby v ohrožení Adresní a identifikační 

údaje 

nejsou 

Provoz Centra 

zaměstnanosti 

Uchazeči o zaměstnání Adresní a identifikační 

údaje 

MPSV 

 

- odbor správy majetku a bytů 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Evidence žadatelů o byt a 

o výměnu bytů 

žadatelé Adresní a identifikační 

údaje, citlivé údaje 

Orgány města 

Majetkoprávní dispozice 

– smlouvy kupní, 

směnné, nájemní, pacht, 

darovací,  výpůjčka, 

věcná břemena, apod.  

Účastníci smluvních 

vztahů 

Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

Nucený výkon smluvních 

povinností 

Účastníci smluvních 

vztahů 

Adresní a identifikační 

údaje 

Soudy, exekutoři 

Provoz „helpdesku“ pro 

opravy v bytech 

Nájemci bytů v majetku 

města 

Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

 

– odbor školství a kultury 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací 

zřízených městem 

Ředitelé PO Adresní a identifikační 

údaje 

Rada města 

Zápisy žáků do MŠ a  

 1. tříd ZŠ 

Zapisovaní žáci, rodiče Adresní a identifikační 

údaje 

nejsou 

Výkon veřejnoprávní 

kontroly příspěvkových 

organizací města 

Zaměstnanci PO Adresní a identifikační 

údaje 

nejsou 

 

– odbor výstavby a regionálního rozvoje 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Agenda na úseku 

stavebního řádu 

Účastníci řízení  Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány 

Agenda na úseku státní 

památkové péče 

Vlastníci kulturních 

památek 

Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány 

 



4 
 

– odbor životního prostředí 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Výkon státní správy na 

úsecích: 

- vodní hosp. 

- ochrana ovzduší 

- ochrana přírody a 

krajiny 

- ochrana ZPF 

- správa lesů 

- správa myslivosti 

- správa rybářství 

- rostlinolékařská 

péče 

- veterinární péče 

- ochrana veřej.zdraví 

- ochrana zvířat proti 

týrání 

- odpadové 

hospodářství 

Účastníci řízení Adresní a identifikační 

údaje 

Dotčené správní orgány 

 

 

– oddělení kanceláře tajemníka 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Personální a mzdová 

agenda 

Zaměstnanci (osoby 

v pracovním a obdobném 

poměru k městu), členové 

orgánů města 

(zastupitelstvo, rada, 

výbory, komise), osoby 

na odborné praxi a 

rekvalifikaci 

Adresní a identifikační 

údaje 

Zdravotní pojišťovny, 

OSSZ, finanční úřad, 

úřad práce, soudy, 

exekutoři 

Organizace výběrových 

řízení dle zákona o 

úřednících 

Účastníci výběrových 

řízení – uchazeči o 

zaměstnání 

Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

Agenda výkonu trestu 

obecně prospěšných prací 

Osoby odsouzené 

k výkonu trestu OPP 

Adresní, identifikační a 

citlivé údaje 

Probační a mediační 

služba, soudy 

Evidence žádostí o 

poskytnutí informací dle 

informačního zákona 

Žadatelé o poskytnutí 

informací 

Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

Petice a stížnosti Stěžovatelé  Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

Smluvní vztahy Účastníci sml. vztahů Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

Agenda dle zákona o 

střetu zájmů 

Veřejní funkcionáři 

města 

Adresní, identifikační a 

majetkové údaje 

Orgány města, žadatelé 

dle zákona 

 

 

 



5 
 

– oddělení kanceláře starosty 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Zpracování materiálů pro 

jednání orgánů města, 

vyhotovení zápisů 

z jednání orgánů města 

Žadatelé, účastníci 

smluvních vztahů, apod. 

Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

 

 – městská policie 

Účel zpracování 

osobních údajů 

Subjekty údajů Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie příjemců 

osobních údajů 
Úřední záznamy o 

provedených zákrocích a 

úkonech 

Osoby, které se dopustily 

protiprávního jednání a 

podezřelí, oznamovatelé, 

svědci, apod. 

Adresní a identifikační 

údaje 

dotčené orgány veřejné 

moci (přestupkový orgán, 

orgány činné v trestním 

řízení) 

Evidence pokutových 

bloků 

Pachatelé přestupků Adresní a identifikační 

údaje 

Orgány města 

Provoz městského 

kamerového dohlížecího 

systému 

Fyzické osoby pohybující 

se na veřejném 

prostranství 

Popisné údaje Dotčené orgány veřejné 

moci (přestupkový orgán,  

orgány činné v trestním 

řízení) 

 

 

 

 

 

 


